
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024 - Nº 7071 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

Servidores Públicos do Município de Maceió ou o Regime Próprio 

de Previdência dos Servidores Público do Município de Maceió. 
  

Maceió/AL, 17 de dezembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F01D77B2 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ROSILEIDE PEREIRA DA SILVA, inscrita 

no CPF nº 677.269.174-15, para COMPARECER a sede deste 

Instituto de Previdência a fim de manifestar interesse ao andamento 

do Processo Administrativo nº. 7000.143541.2024, munida da 

documentação descrita abaixo: 

  

Certidão de Tempo de Contribuição emitida por o Alagoas 

Previdência ou devidamente homologada por aquela autarquia, 

referente à averbação do período estatutário laborado no Estado 

de Alagoas (24/10/2000 a 30/05/2005), contendo os respectivos 

salários de contribuição. 
  

Maceió/AL, 17 de dezembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6D6C2ED9 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0531/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) Nº. 093/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.71812/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: C. O. DE SOUZA - ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 30.788.967/0001-40. 

  

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Correlatos RECOR 2022. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 02 - R$: 18,45. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 16 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 17 de Dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9C38CCA9 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0535/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (ARP) Nº. 093/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.71812/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: BIOVALIC COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 08.924.875/0001-91. 

  

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Correlatos RECOR 2022. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 20 - R$: 28,00 / item 

26 – R$: 90,00 / item 31 – R$: 130,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 16 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 17 de Dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:502DB86F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0536/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO(ARP) Nº. 093/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.71812/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DISMAP PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.864.669/0001-45. 

  

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Correlatos RECOR 2022. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 21 - R$: 41,23 / item 

29 – R$: 89,00 / item 30 – R$: 120,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  



ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024 - Nº 7071 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

DATA DA ASSINATURA: 16 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 17 de Dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5206190B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0537/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO(ARP) Nº. 093/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.71812/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: COBERMED COMÉRCIO DE 

MATERIAIS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

14.416.886/0001-63. 

  

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Correlatos RECOR 2022. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 22 - R$: 53,59 / item 

23 – R$: 64,68. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 17 de Dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 969638-5  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7887D227 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0134/2024. / (COMPRASNET Nº. 90134/2024). 

/ UASG Nº. 926703. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.0035025.2024. 

 

Objeto: Aquisição de filmes para mamografia tipo DRYVIEW para 

impressão de resultados de exames de mamografia. 

  

Abertura das Propostas: 09/01/2025 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 17 de Dezembro de 2024. 

  

ELIZAME GUEDES EVANGELISTA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BBFF1778 

 
 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

ATA Nº. 031 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N°. 

002/2021. 

 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro de 2024, às 11h, no 

auditório da ALICC, situada à Avenida da Paz, 900, Centro, 

Maceió/AL, CEP: 57.022-050, reuniram-se os membros da 

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída 

pela Portaria nº 9.834 de 23 de julho de 2024, Sra. Sandra Raquel dos 

Santos Serafim, Sra. Estefânia Alves de Oliveira Neta e Sra. 

Edsângela Gabriel Peixoto Bezerra, para dirigir e julgar a inscrição de 

Credenciamento nº 02/2021, referente ao Processo Administrativo nº 

6700.78143/2021, tendo por objeto o Credenciamento de 

Microempreendedores Individuais – MEI’s para prestação de serviços 

de ELETRICISTA, BOMBEIRO HIDRAULICO, PINTOR, 

PEDREIRO, JARDINEIRO, SERVENTE, MARCENEIRO, 

ENCANADOR, SERRALHEIRO e TÉCNICO EM 

REFRIGERAÇÃO para efetuar pequenos reparos em prédios públicos 

utilizados pela Prefeitura de Maceió, nos termos do Termo de 

Referência constantes do Anexo I do Edital de Credenciamento. 

Recebemos o envelope de habilitação do Microempreendedor 

Individual. Após abertura e conferência dos documentos foi habilitado 

o microempreendedor EDSON DA SILVA SOARES, CNPJ nº 

58.467.668/0001-23 (MARCENEIRO). Em conformidade com o 

subitem 5.9 será publicada esta Ata no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió. Conforme previsto no item 10 do instrumento 

convocatório, dos atos praticados pela Comissão caberão recursos 

previstos no artigo 109 da Lei n° 8.666/93, no prazo de 05(cinco) dias 

úteis da lavratura da ata da sessão que será disponível no site da 

Prefeitura de Maceió www.maceio.al.gov.br. 

  

Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que será assinada 

pela Presidente e os membros da Comissão Permanente de 

Credenciamento. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Presidente 

  

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA 
Membro 

  

ESTEFÂNIA ALVES DE OLIVEIRA NETA 
Membro 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B6A9E5DA 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE COLABORAÇÃO DE Nº. 009/2024. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 12700.119104/2024. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a 

interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR – SEMDES e o LAR BATISTA 

MARCOLINA MAGALHÃES. 
  

DO OBJETO: Formalização de Termo de Colaboração, com a 

finalidade de execução de 20(vinte) referências pactuadas para a 

prestação do Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e 

Adolescentes, visando a consecução de finalidade de interesse público 

e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros à 

Organização da Sociedade Civil (OSC), conforme especificações 

estabelecidas no projeto básico e plano de trabalho. 

  

DO VALOR: O Valor do TERMO DE COLABORAÇÃO é de R$ 

169.411,20 (Cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e onze reais 

e vinte centavos) 
  

DA VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, contados da publicação 

extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, 

podendo ser prorrogado por período iguais e sucessivos.  


